
BRNĚNSKÉ MÁČENÍ PLETACÍCH JEHLIC ANEB NEPLEŤTE SI SVITAVU SE SVRATKOU 
sobota 25. 4. 2015, 15 - ? hod 
Brno, nábřeží Svitavy, sraz u Zábrdovického mostu 
 
Veselý komunitní happening na březích Svitavy jako romantická vzpomínka na slavnou i smutnou 
průmyslovou minulost města. Oživíme paměť místa výtvarnými, tělovými a zvukovými instalacemi. Pro 
všechny věkové kategorie.  
Aktuální info sledujte průběžně na našem blogu a FB. Pořádá Výlet, o.s. ve spolupráci s Domem 
umění města Brna, Ladislavem Čumbou, sborem Láska opravdivá a akademickým smíšeným 
pěveckým sborem Pečman a dalšími přizvanými jednotlivci a skupinami. 
http://vyletos.blogspot.cz/ 

 
SBÍRÁME NA AKCI PLETACÍ JEHLICE a staré příze, vlny, chemlony, barevná klubka... 
 
Barevná páska, lihovka, VZÍT NŮŽKY SEBOU!!! 

 

 
PROGRAM: 

1. Setkání u Zábrdovického mostu, zahájí průvodce pan Čumba, rozdáme navázané 
jehlice (dlouhé dost!!). Sbor zpívá. 

2. Jde se, zvoní se, komentuje se pamě´t místa 
3. U splavu sbor zpívá a po cestě možná taky. 

4. Na mostě zavěšení náznaku osnovy – dlouhých „řas“ z vlny ze zábradlí do vody?? 
5. V parčíku výroba kolektivní pletené volejbalové sítě – seřadíme lidi do jedné dlouhé 

řady, dají k sobě svoje levé ruce, pravou mají volnou, prsty provlečeme vlnu, pravou 

rukou přehazují oka dle pokynů, snad vytvoříme jakýsi základ dlouhé sítě, kterou pak 
zavěsíme mezi stromy na plácku u laviček, ale nejde ani tak o výsledek, který se při 

velkém počtu lidí nemusí povést, ale o „tělovou akci“, bude to legrace; nevýhoda – děti 
mají krátké prstíky a možná bychom si k tomu kvůli nim měli všichni dřepnout 

6. Jde se dál, vnímáme koleje 
7. Zpívají se dělnické písně, průvodce komentuje 

8. Stáčíme se po starém mostu s kolejema, vlaky na Prahu nám jezdí nad hlavou, máčení 
jehlic přímo z mostu dolů, aby se nám vždycky všechno hezky pletlo či oslava domácích 

prací jako důstojné pokračování slavné textilní minulosti Brna 

9. při máčení zvuková instalace sboru v řece??? – stojí ve vodě v holinkách a 
zpívají/přidají se všichni 

 
Konec – zve se předběžně na další akce (snad během soch v ulicích -pletení sítí pro 

bezdomovce, hudba, piknik, site specific interaktivní instalace umělců?? Spolupráce 
Industra?, komunitní plánování, víno na akci jako sponzor dodá martin cáb), na podzim 

první pokusy o „revitalizaci“ v podobě komunitně vyrobeného mobiliáře (spolupráce 4AM 
a FA VUT??)… 

 

 
Pátek: generálka 

Odměřit délku vlny u jehlic 
Naučit všechny prstama plést a zkusit ve vícero lidech 

Označit jehlice, co chceme zpět – barevná páska, lihovka 
 

Kdo to bude fotit? 
 

 

 

 

 

http://vyletos.blogspot.cz/2015/01/brnenske-maceni-pletacich-jehlic-aneb.html
http://vyletos.blogspot.cz/

